[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  МЫШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Мышкин

12.12.2016                                                                                                № 436
О разрешении движения пешеходов

по ледовому покрытию  через  р. Волга
между населенными пунктами
г. Мышкин (с ул.Ленина в районе старой

переправы) -  д. Коровино

В соответствии с федеральными   законами от 21 декабря 1994  года   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22 мая 2007 года  № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области  и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», и в связи с  установлением ледостава на водных объектах толщиной более 7 см, расположенных на территории городского поселения Мышкин,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить     движение  пешеходов  по  ледовому покрытию  через  р. Волга между населенными пунктами г. Мышкин (с ул. Ленина в районе старой переправы) – д. Коровино в обоих направлениях только в светлое время суток с 12 декабря 2016 года.
2.  МУ «Управление городского хозяйства»:

2.1. Установить знаки, разрешающие движение людей по ледовому покрытию и информационные стенды с правилами безопасного поведения людей при движении по льду.

2.2.  Обеспечить периодический мониторинг толщины льда ледового покрытия с частотой контрольных замеров:
- при устойчивых отрицательных температурах воздуха – не реже двух раз в месяц.
- в местах с быстрым течением и на других наиболее опасных участках – 1 раз в 5-7 дней.
- при оттепелях с температурой воздуха выше 00С – ежедневно.
2.3. При появлении на льду признаков, угрожающих выходу на лед, немедленно сообщать Главе городского поселения Мышкин для информирования в целях назначения комиссионного обследования и оперативного принятия решения о возможности выхода на лед либо его запрете.
3. Настоящее постановление опубликовать в  газете «Волжские Зори» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Мышкин .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Мышкин Кошутину А.А.

 5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского

поселения Мышкин                                                                      Е.В.Петров